关于在厅门户网站公开2019年度部门预算的请示

局领导：

　　自治区财政厅已于2019年2月3日批复同意我局2019年度部门预算（草案），根据《预算法》《预算法实施条例》以及《广西壮族自治区财政厅关于批复自治区社保局2019年部门预算及2019-2021年部门中期财政规划的函》（桂财预函〔2019〕119号）的要求，我局须于2019年2月22日前将2019年度部门预算相关内容在本部门门户网站首页向社会公开。我处已依据要求编制了我局2019年度部门预算公开文件，现拟提交厅门户网站向社会公开。

　　妥否，请批示。

　　附件：广西壮族自治区社会保险事业局2019年部门预算

　　　　　　　　　　　　　　　　　　      综合财务处

                                         2019年2月20日
广西壮族自治区社会保险事业局

2019年部门预算

目    录

第一部分：概况

一、基本情况

二、人员构成情况

第二部分： 2019年部门预算报表

表一：部门收支总表

表二：部门收入总表

表三：部门支出总表

表四：一般公共预算支出表

表五：政府性基金预算拨款支出预算表

表六：一般公共预算拨款支出预算表（分经济分类科目）

表七：财政拨款收支总表

    表八：部门预算资金安排的“三公”经费预算情况表

表九：政府采购预算表

第三部分： 2019年部门预算及“三公”经费预算报表说明

一、2019年收入支出总体情况

  （一）收入预算说明

  （二）支出预算说明

二、2019年部门财政拨款支出预算情况

三、2019年部门财政资金安排的“三公”经费预算情况

四、2019年部门支出政府采购预算情况

五、2019年机关运行经费情况

六、2019年部门支出整体绩效目标

七、名词解释

第一部分：部门概况

（一）基本职能

    广西壮族自治区社会保险事业局（以下简称“自治区社保局”）系广西壮族自治区人力资源和社会保障厅管理的相当副厅级全额拨款、公益一类、参照公务员法管理的事业单位，属一级预算管理单位，于2001年11月组建。主要职责有：

    一、贯彻执行国家和自治区制定的各项社会保险及职业年金法律、法规、规章和政策规定；

    二、制订全区社会保险和职业年金经办工作的管理、技术、服务标准并组织实施，对全区社会保险经办机构进行业务指导。

    三、承担自治区本级和中央驻广西（以下简称中区直）单位社会保险和职业年金经办管理业务。

    四、综合管理全区社会保险基金和职业年金，制订相关管理制度并组织实施。

    五、负责全区机关事业单位职业年金投资运营管理工作。

    六、承办自治区人民政府及自治区人力资源和社会保障厅交办的其他事项。

（二）机构情况、编制及人员情况

自治区社保局内设11个处室，即办公室（党委办公室）、综合财务处、基本养老保险经办管理处、机关事业单位养老保险经办管理处、城乡居民社会养老保险经办管理处、医疗保险经办管理处（工伤保险经办管理处）、失业保险经办管理处、职业年金经办管理处、社会保险基金征缴管理处、社会保险稽核处、信息技术处。主要职能是负责经办自治区本级和中央驻桂单位社会保险相关业务、承担指导全区社会保险业务以及部分地区社保机构基础性、技术性工作的开展。编制人数141名。截至2018年12月底，实有人数262人，其中：全额拨款事业编在职136人，后勤服务人员5名，聘用人员(含劳务派遣)96人；退休人员25人，无公务车。
第二部分： 2019年部门预算报表

表一：部门收支总表[image: image1.jpg]WX aR

Bify: B
[ A *
bl a FREE BB (RN E %) FREE
— —RARTRERE 86,315.31 | — —RARRETH
1 EHBER 86, 315. 31 shEEH
() BARER 86,315.31 Pt
(2) R gutbEY AHRESHH
2 AN —RAH R ERMER A FHES H. HESES
(1) TR FHANES 75 HFEAZSH
(2) TREHRBR A EHNRS . XkHESHERES
(3) BRRAFHNES s M SRR EY 8,333. 60
1) EEAFEERAFHNES A EFDESHAEEEY 7,791, 16
(5) @A A7) AR FHNES 4 BHFRIH
(6) FRMAFHAES +— WEHRER
(1) BRTEFEESRAFHES +2 . Rk
(8) Bt FHEES
= B ESREED
L BEEER +A . BUERSIEES
2. R A5 SRR
BEEATZERERT T+ EEE RS
PINUHE FEREMAFHES L ErEESegEh
1 SHERERA FHES th EEREEY 190. 55
2. B EHEHEE  REMARE S
B RMAMBE FERBHR A EHNES - BEEESERERH
L iR A F RS
2. ZERNEHNAS
3. B EHERES M. EEEEEH
A EEAEEH
« BEETERATH
NI 86, 315. 31 F F X 4 & i 86, 316. 31
7 EEEREN ZHt SRTERR
1 —RARBHIERLE 1 —RARBEEL
(D EEEFR 2.5 EH
(2) R gutbEn 3. B
2. Bt ESREIEREE 4 AHEREY
(D EEEFR 5. HERH
(2) R gutbEY 6 HFEATH
3. BEAESERERTEYE T XHEESHEREY
4. B 8 M S REMANILEY
5. AFESERAEHNAS 9. EFDESHALEEY
Hep: HATHESIREE 10. FREF R
(D EEEFR 1. S H R
(2) R gutbEY 12, RAFKES
EEALSEREER SR 13. L
Hifrgs . FREHRESEEY
15. FLRS A E
16. 2RFH
17 B E RS
18 @At EFSesst
19. fEEREEH
20. RUBIEIFEL
21 BAAFEEREEY
22 HEE
23, B
24 FEETEEL
25 EHEHEEY
26 FEEETEASEY
[ N it 86,315.31 |% i it 86, 315. 31

表二：部门收入总表

[image: image2.jpg]=
P
=
et
[

b

2t
AAHBESE
g \ BRELES FINHEEPEEE
HERB —ALEERE ki Ll et JEZ 25N
. R — A AREER AUHE SRR DEMERARANAL
aBiER A BALRE SRR S0 me i Frir B
" . , . B 53
WERB|  MEERUADEREER it ou | |mn|ak| |mm 8 |52 Mlaw|  |su|ns|2e il =
17| i (B | ma | R e | GE | m | o | B (m| B 5 | BA | [BA[RA [RA | a5 |8 e
®\% W8 it B o | | =) o B o[ | R S e R it e o | | |9 e |28 |8
Ak | EeEE | || Bz | B ez | B | WA | BF @R 0R | B | g | S B | | A EE | |
o | E| Az | w8 o g )| B 2| | %)% ) % pruig % o
NG ISR SE I Y
#% & |z & #
fs
KK [k | Kk KK 1 2 i 4 5 |6(7T 8 9 10 11 12 13 14 [15 |16 |17] 18 |19 [ 20 | 21 |22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 [ 28 | 29 | 30 | 31 32 | 33 | 34 [ 35 [ 36 | 37T | 38 | 38
86, 316,31 | 86,316.31 [86,316.31 | 86, 316,31
86,315.31 | 86,315.31 |86, 315.31 | 86, 315. 31
'Ul 86, 316,31 | 86,316.31 [86,316.31 | 86, 316,31
86,315.31 | 86,315.31 |86, 315.31 | 86, 315. 31
[409 86,316.31 | 86,316.31 [86,315.31 | 86, 315.31
409001 B86,315.31 | 86,315.31 |86, 315.31 | 86, 315. 31
o6 Jor 86,316. 31 | 86,316.31 86,316, 31 | 86, 316. 31

表三：部门支出总表
[image: image3.jpg]WX MR

s 57
HERD = GEES] BETEEE
s B o | [E| [T
% o s || LA P o g | A s ot | 2 R
x| ®|m EsAHEED S s |THENE RRAE Gmm | oy | THEW RRAES WIS pw | B e=) e lunime B8R S| ss
ey A= | g2 | B w | e G | ww
| B8 2| |®
N T T ) - i P 5 T 5 [ s T 0 PR RN IO VN IR E N IS I KA STl IR
& 56, 915.91] 2, 805, 21]_2,296. 51| 409.88] 9. 02| 53, 450] 402.52] 1,877.38] 50, 520.00 o 10
706 | S BRI 5,535, 60]_2,563.00] 1,994. 60| ds. 8] 9. 02] 5, 710] _402. 82 1,571 58] 2, 040,00 a4 1o
o1 al PHERRE [ o a5 50| 109,28 1 sa0.o1] aonoo] se.2s] 530 anee] nerrg a4 1o
Tos HERRELIA 5,295.58] 2, 100.7] 1,509.91] a67.09] 86.28] 5, 130 d0z.52] L,77.58 o e
o8 AEELREERR 460.22]  460.22]  asd.63]  2.85] 12.74
[oz BUBEERGR 16.50]  15.59 2.85 12.74]
NEFLRGEER
o5 P attss|  armos| s
T, NZFLRERLT
| [ an ton.od| renod renog
99 mﬁmﬁ:ﬁv@iﬂ%ﬂi 2, 640. 00| 2, 640 2, 640. 00|
01 imﬁmﬁ?ﬁﬁm?ﬂﬂ 2, 640. 00| 2, 640 2, 640. 00|
%0 TrEEEE AEIRT VTG TN 7,600 7, 690.00
T SR EGES TTsiot6] i1 6] 1L 7. 6s0) 7, 630. 09
( SEEGES 20, 000.00 20,009 20, 000.09
2 [TTRT ST ESTTNT
& ABRERNE o7, 650,00 o7, 600 o7, 690.00
221 {EE{RE L 190. 55 190. 55 190. 55|
[oz EERERE 190,55 190.55] 190, 55|
i S TS T
|| 409001 ﬁ§ﬂ§t*&/ 86,316.31| 2,865.21| 2,296.31| 469.88| 99.02| 83,450\ 402.82| 1,877.38| 80,320.00| 834 16}
¢ (TW 3 = ARELIE 5,295.58] 2, 100.78] 1,509.97] a67.09] 86.28] 5, 130 d0z.52] L,e77.08 o e
208 |05 |02 BB UERHE 15.59 15.59 2.85 12.74]
NEFLRGEER
208 |05 o5 hiaeit aitss|  airos| s
NZFURERLT
208 |05 o6 ks tor.od| renod  renog
208 (99 |01 imﬁmﬁ:ﬁﬁm?ﬂﬂ 2, 640. 00| 2, 640 2, 640. 00|
210 [ for FEEGES 20, 000.00 20,000 20, 000.00
210 |11 Joz BB HET 111. 16 111. 16 111. 16
210 [0 o3 ABRERIE o7, 650,00 o7, 600 o7, 690.00
221 |02 |01 FEANS 190, 55 190, 55 190, 55

表四：一般公共预算支出表

[image: image4.jpg]—RARTE L HR

i B
HERE
=T = PR ait EFEs REE HHTE
EHEIE
o o [ o i 2 3 )
& 86,315.31 | 2,805.20 | 83,450.10
%08 HERRARLE 8,393.60 | 2,563.60 | 5,770.10
o A ER S REEEEE 5,293.9 | 2,100.28 | 3, 130.10
[os HERREDNA 5,233.58 | 2,105.28 3,130.10
[os ABELREERR 460,22 460,22
(X FUBEAEHR 15.59 15.50
05 NEFULSEEFRERRABEE 317.59 317.59
6 NEFLBLBIELSBRES 127.04 127.04
[es S ER LSS 2, 640,00 2,640.00
[or E SRR ARLES 2,640.00 2, 640.00
%10 ERDESHALAES 71,791 16 111,16 | 77,680.00
[iv ABFLREES 77,791, 16 1116 | 77,680.00
o1 AHEREY 20, 00000 20, 000.00
b2 FURHEY 11116 116
03 ASRERHE 57, 680, 00 57, 68000
%21 EERRES 190.55 190,55
[o2 EERERE 190,55 19055
To1 GEANS 190. 55 190. 55

表五：政府性基金预算拨款支出预算表

[image: image5.png]BUF 2 S BHRACHBER

i 5%
EEL ErEw EEED FRTERS
wie
2w Ak g | T | B |y " it
|| 8| 5 |22 | P8 K| |z B2 | Koo | e |00 | L e | 28 | 2| | mm
x| w | w6 Gg | e | 2E e |G TF e mm | e | 1 o | ) B e e
2| T s B o || B |y | s | B | By e BT e
5 w | w |28 i [
P T Y T IV T O 3 O IS U VO P A VR N CR I P S EA

表六：一般公共预算基本支出表（分经济分类科目）
	一般公共预算基本支出表

	单位：万元

	经济分类科目
	2019年基本支出

	科目编码
	科目名称
	合计
	人员经费
	公用经费

	合计
	2,865.21
	2,395.33
	469.88

	301
	工资福利支出
	2,296.31
	2,296.31

	30101
	  基本工资
	607.06
	607.06

	30102
	  津贴补贴
	614.09
	614.09

	30103
	  奖金
	307.25
	307.25

	30108
	  机关事业单位基本养老保险缴费
	317.59
	317.59

	30109
	  职业年金缴费
	127.04
	127.04

	30110
	  城镇职工基本医疗保险缴费
	111.16
	111.16

	30112
	  其他社会保障缴费
	11.12
	11.12

	30113
	  住房公积金
	190.55
	190.55

	30199
	  其他工资福利支出
	10.45
	10.45

	302
	商品和服务支出
	469.88

	469.88

	30201
	  办公费
	23.41

	23.41

	30202
	  印刷费
	5.92

	5.92

	30205
	  水费
	3.67

	3.67

	30206
	  电费
	15.93

	15.93

	30207
	  邮电费
	38.63

	38.63

	30211
	  差旅费
	71.77

	71.77

	30213
	  维修(护)费
	4.65

	4.65

	30215
	  会议费
	11.84

	11.84

	30216
	  培训费
	4.06

	4.06

	30217
	  公务接待费
	3.10

	3.10

	30226
	  劳务费
	3.81

	3.81

	30228
	  工会经费
	31.76

	31.76

	30229
	  福利费
	10.43

	10.43

	30239
	  其他交通费用
	150.36

	150.36

	30299
	  其他商品和服务支出
	90.54

	90.54

	303
	对个人和家庭的补助
	99.02
	99.02

	30302
	  退休费
	19.62
	19.62

	30399
	  其他对个人和家庭的补助支出
	79.40
	79.40

表七：财政拨款收支总表

[image: image6.jpg]MBRFR SR

By B

3N

REE

—RAHIRE

HfEE
2HE

EHHEE
ZERE|

— FFEWA

86,315.31

— FEHH

86,315.31

86,315.31

1 —RARIEHIED

86,315.31

— —RARRERH

2. B ESREED

shEFIH

3. BEAEZERERT

S

PR

. EEEE

A #HEZH

1 —RARIBHIERLE

s HEEATE

2. Bt ESREIEREE

+. TkEESHREY

3. EEAEZERERTER

s M SRR EE

8,333. 60

8,333. 60

A EFDESHAEEEY

77,791 16

77,791 16

4 BHFRZH

- WEHREY

A KES

L

- AEBRESEEY

18 EiREIEEY

+75 SREL

T+ EEEREREY

L ErEESeERd

th EEREEL

19055

19055

S REMEEE TS

7 BERTRARE

WAEH

86, 315. 31

EHE

86, 315. 31

86, 315. 31

表八：部门预算资金安排的“三公”经费预算情况表

	部门预算资金安排的“三公”经费预算情况表

	     单位：万元

	项目
	2019年预算数（全口径）
	其中：一般公共预算安排预算数

	合计
	6.64
	6.64

	1.因公出国（境）费用

	2.公务接待费
	6.64
	6.64

	3.公务用车购置及运行费

	其中：（1）公务用车运行维护费

	      （2）公务用车购置费

表九：政府采购预算表[image: image7.jpg]st pm
EEE ETE RS
LT B
AR £ BRRARR (ARE) | BIIEATR (SRE) o
2R SmEH SERE | SEEE —usi ! o ~eE|
%x|m|®| B | owmpxnEsm | FE o ait fristl x| & | BT it B i | T2 | S =1L
* | [ PR e bl e PR A
EAYPN =%
e [ [ - & & i p s a5 6 7] f 10 FYRN I EN VW S W IS R F E )
&it 1,078. 00| 1,078. 00| 1,078. 00| 1,028.00] 449.00] 259.00] 100] 90| 579] 178 241| 160 50| 50}
208 L it SR A 1,078. 00| 1,078. 00| 1,078. 00| 1,028.00] 449.00] 269.00] 100] 90| 579] 178 241| 160 50| 50}
o1 [T Los.00  1,078.00 4075.00 1,026.00 449.00 eo.00| 100 90| o1s| 17s| 241 160 50 5
fos i S RREA I 1,078,000 1,08.00 1,078.00] 1,028.00] a40.00] 250.00] 100 o0] 10| 17a| 241] 160] 50 50|
o [LEEESEEHER Los.o0|  1,078.00) Lo7s.00| 1,026.00 44900 2o0.00 100 90| 18| 17s| 241 160 50 5
A Los.o0|  1,078.00 Loms.00| 1,026.00 44900 eo0.00| 100 90| 18| 17s| 241 160 50 5
208 o1 |09 HEERE DN 280108 e 70,00 70,00 70.00) 70.00) 0 0
208 (01 [09 HERIE ML [2B05 EAVHET 171.00 171.00 171.00 171.00 171 171
208 (01 [09 HERIE NN 14020201 BENHL 15. 00 15. 00 15. 00} 15. 00 15. 00 15. 00
208 (01 [09 HERIE ML [2C0802 SRS 40. 00} 40. 00} 40. 00} 40. 00} 40] 40]
208 (01 [09 HERIE ML (200206 BT PR 20. 00| 20. 00| 20. 00| 20. 00| 20| 20|
208 (01 [09 HERIE ML (2005 420 (R 7 RS 5.00 5.00 5.00 5.00 5i 5|
208 (01 [09 HEREE M 140206180203 iYL 9.90 9.90 9.90 9. 90| 9.90 9.90
208 (01 [09 HEREE DN 1402010104 EELetl 18.00 18.00 18.00 18. 00} 18.00 18.00
208 (01 [09 HEREE ML [2C0801 ARRRS 10.00 10.00 10.00 10.00 10] 10]
208 (01 [09 HERIE NN (15010401 M AREET 100. 00 100. 00 100. 00 100. 00 100. 00, 100]
%08 Jo1_[ow S BRI 200810 B EE]  50.00 30,00 s0.00]  se.og E E
208 [01 [09 HEREE DN 1402051228 EX 168. 00 169. 00 168. 00 169.00| 169.00  169.00
208 |01 |09 HERIE ML (200203 BB AR 50. 00| 50. 00| 50. 00| 50. 00| 50} 50}
208 |01 |09 HERIEE ML (1402010601 HTENE & 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00
208 |01 |09 HERIE ML [1C1204 DAL E IR ARS 90. 00| 90. 00| 90. 00| 90. 00| 80. 00] 90|
208 |01 |09 HERIE M 14020201 BENHL 18. 60 18. 60 19. 60} 18. 60 18. 60 18. 60
208 Jo1 oo S EREAILE 3 B5% B 20.00 20.00 20.00 2 2
208 |01 |09 HEREE NN 1402010104 EEtl 10.00 10.00 10.00 10. 00} 10.00 10. 00
208 |01 |09 HERIE ML (240204 EEEES 178. 00 178. 00 178. 00 178. 00 178 178]
208 Jo1 oo S EREAILE |3 5% (1) a0.00 3000 a0.00 E E
208 |01 |09 HERIE NN 140201060901 [ 7.00 7.00 7.00 7.00] 7.00 7.00
208 Jo1 oo S EREAILE 2008 ‘e NERES 5.0 5.0 5.0 5.0 5 5
208 |01 |09 HERREHNY (1402010601 FTEDE & 2. 50 2. 50 2. 50 2. 50] 2. 50] 2. 50]

第三部分：2019年部门预算及“三公”经费预算报表说明

一、2019年收支总体情况

（一）收入预算说明

2019年收入总预算86,315.31万元，同比87,270.87万元减少955.56万元，同比降低1.09%。

公共财政预算拨款86,315.31万元，同比87,270.87万元减少955.56万元，同比降低1.09%。其中：经费拨款86,315.31万元，同比87,270.87万元减少955.56万元，同比降低1.09%%。

我局收入全部为公共财政预算拨款，无政府性基金拨款、无纳入财政专户管理的收入安排的资金和未纳入财政专户管理的收入安排的资金。

（二）支出预算说明

2019年支出总预算86,315.31万元，其中：基本支出2,865.21万元，占支出总预算的3.32%，同比2,086.87万元增加778.34万元，同比增长37.3%；项目支出83，450.1万元，占支出总预算的96.68 %，同比85,184万元减少1,733.9万元，同比降低2.04%。

1.按支出功能分类科目划分，共分为三类，其中：

208类科目“社会保障和就业”支出预算8,333.6万元，占支出总预算9.65％，同比7,636.37万元增加697.23万元，增长9.13%。

210类科目“医疗卫生”支出预算77,791.16万元，占支出总预算90.12%，同比79,475.8万元减少1,684.64万元，降低2.12%。

221类科目“住房保障支出”预算190.55万元，占支出总预算的0.22%，同比158.7万元增加31.85万元，增长20.07%。

2．按支出结构分类划分，分为基本支出预算和项目支出预算。

（1）基本支出预算。

基本支出预算2,865.21万元，占支出总预算3.32％，同比2,086.87万元增加778.34万元，同比增长37.3%。其中：

①工资福利支出预算2,296.31万元，占基本支出预算80.14％，同比1,600.03万元增加696.28万元，增长43.52％，增长幅度大的原因一是今年新增了职业年金缴费预算，二是原在人社厅编制的绩效奖金2019年在我局编制。

②商品和服务支出预算469.88万元，占基本支出预算16.4％，同比417.57万元增加52.31万元，增长12.53％。

③对个人和家庭的补助支出预算99.02万元，占基本支出预算的3.46％，同比69.27万元增加29.75万元，增长30.04％，增长的原因是2018年住房公积金列在“商品和服务支出”中，2019年该项目重新调回“对个人和家庭的补助支出”中反映。

（2）项目支出预算。

项目支出83450.1万元，占支出总预算的96.68 %，同比85,184万元减少1,733.9万元，同比降低2.04%。其中：

基金类预算支出80,320万元，占项目支出总预算96.25%，同比82,010万元减少1,690万元，降低2.06%。

经费类预算支出3,130.1万元，占项目支出总预算3.75%，同比3,174万元减少43.9万元，降低1.38%。

二、2019年部门财政拨款支出预算情况

2019年度财政拨款支出86,315.31万元，其中：基本支出2,865.21万元，项目支出83,450.1万元。

（一）208类01款09项“社会保险经办机构”预算5,233.38万元，占支出总预算6.06%，同比4,727.81万元增加505.57万元，增长10.69%，是我局开展各项社会保险经办业务的工作经费。

（二）208类05款02项“事业单位离退休”预算15.59万元，占支出总预算0.02%，同比4.07万元增加11.52万元，增长283.05%，是我局退休人员的退休公用经费，增长幅度较大的原因是新增了退休人员生活补贴预算。

（三）208类05款05项“机关事业单位基本养老保险缴费支出”预算317.59万元，占支出总预算0.37%，同比264.49万元增加53.1万元，增长20.08%，是我局在职职工的养老保险支出经费。

（四）208类05款06项“机关事业单位职业年金缴费支出”预算127.04万元，占支出总预算0.15%，上年无此预算，是我局在职职工的机关事业单位职业年金缴费支出。

（五）208类99款01项“其他社会保障和就业支出” 2,640 万元，占支出总预算3.06%，同比无增减。主要内容为对自治区直属国有困难企业离休人员的生活性补助。

（六）210类11款01项“行政单位医疗”20,000万元，占支出总预算的23.17%，同比28,500万元减少8,500万元，同比降低28.82无增长。是安排给自治区本级驻邕行政事业单位按国家规定享受离休人员、老红军、二等乙级以上革命伤残军人待遇人员的医疗经费。

（七）210类11款02项“事业单位医疗”111.16万元，占支出总预算0.13%，同比105.8万元增加5.36万元，增长5.07%。反映自治区财政厅安排给我局在职在编人员缴纳基本医疗保险的经费。

（七）210类11款03项“公务员医疗补助”57,680万元，占支出总预算66.82%，同比50,870万元增加6,810万元，增长13.39%。反映自治区财政厅集中安排给自治区本级驻邕区直行政事业单位公务员医疗补助经费和补充医疗经费。

（八）221类02款01项“住房公积金”190.55万元，占支出总预算0.22%，同比158.7万元增加31.85万元，增长20.07%。

三、2019年部门财政资金安排的“三公”经费预算情况

（一）2019年财政资金安排的“三公”经费预算情况。2019年财政资金安排的“三公”经费支出预算6.64万元（全口径），其中：公务接待费支出预算6.64万元，公务用车运行维护费支出预算0元，公务用车购置费支出预算0元。

（二）2019年公共财政资金安排的“三公”经费预算情况。2019年公共财政资金安排的“三公”经费支出预算6.64万元，同比2018年预算数15.44万元减少8.8万元，降低56.99%，降幅较大的原因是自治区财政厅将出国经费预算收回，我局不再编制出国经费预算。其中：
1.公务接待费2019年预算6.44万元，同比7.04万元减少0.6万元，降低8.52%。主要用于我局与非驻邕参保单位以及各市县、各省兄弟单位之间的业务往来及学习交流。

2.公务用车费2019年预算0元。截至2018年底，我局公务用车保有量为0辆，公务用车支出0元。公务用车购置费2019年预算0元。

四、2019年部门支出政府采购预算情况

2019年政府采购预算1,078万元，占年度预算总数的1.25%，同比1,844万元减少766万元，降低41.54%。

五、机关运行经费情况

2019年本部门机关运行经费支出469.88万元，比2018年417.57万元增加52.31万元，增长12.53%。

六、国有资产占用情况说明

　　截至2018年末，固定资产总额5,146.03万元，其中：土地、房屋及构筑物725.41万元，车辆0辆，通用设备3,579.5万元，专用设备712.97万元，家具、用具128.15万元。
七、2019年部门支出整体绩效目标

（一）经办自治区本级、中央驻邕单位社会保险和职业年金等业务

    1.各项社会保险基金征缴率达85%以上；2.职业年金缴费数6亿元；3.养老金发放数122亿元；4.医疗保险相关待遇支付数18亿元；5.失业保险待遇补助发放数2.5亿元。

  （二）扎实推进职业年金经办各项工作

    1.积极配合厅信息中心，年内进行年金管理信息系统的开发1套，确保职业年金经办工作的信息化；2.指导全区开立职业年金归集户70个，保证全区各级经办机构收缴的职业年金及时归集上解，在确保基金安全的前提下，实现年金的保值增值；3.开展全区职业年金经办业务培训班2期，努力提高全区全区经办机构工作人员的业务素质；4.扎实推进职业年金管理机构评选，年内评选职业年金管理机构数5个。

  （三）不折不扣完成自治区政府及人社厅交办的其他工作

1.积极与财政部门沟通，确保自治区直属驻邕单位公务员医疗补助经费按有关规定足额落实，2019年自治区直属驻邕单位公务员医疗补助经费的支出数47,324万元，确保自治区本级公务员（包括参公人员）在参加城镇职工基本医疗保险的基础上享受医疗补充资金；2. 全面落实自治区直属驻邕单位离休人员、老红军、二等乙级以上革命伤残军人医疗费用，2019年，自治区本级离休人员、老红军、二等乙级以上革命伤残军人待遇人员的医疗经费拨付数
20,000万元，确保离休干部能享受良好的医疗待遇，体现党对离休干部的关心，让老干部享受到社会发展成果；3.保障自治区直属国有困难企业离休人员生活性补贴及时足额发放，确保自治区直属国有困难企业550名困难离休人员的生活性补助按时足额到位，2019年度生活性补助拨付数2640万元；4. 继续推进异地就医直接结算，在2017年取得的成绩的基础上，继续推进全国异地就医直接结算，全年全国异地就医直接结算量1,000例，结算金额3500万元；5.落实十九大提出的“织密网、建机制”要求，巩固全民参保登记成果，推动成果转化应用。

八、名词解释

（一）财政拨款收入：指自治区财政部门当年拨付的资金。

（二）其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”等以外的收入。

（三）用事业基金弥补收支差额指事业单位在当年的“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”、“其他收入”不足以安排当年支出的情况下，使用以前年度积累的事业基金（事业单位当年收支相抵后按国家规定提取、用于弥补以后年度收支差额的基金）弥补本年度收支缺口的资金。

（四）年初结转和结余：指以前年度尚未完成、结转到本年 按有关规定继续使用的资金。

（五）结余分配：指事业单位按规定提取的职工福利基金、事业基金和缴纳的所得税，以及建设单位按规定应交回的基本建设竣工项目结余资金。

（六）年末结转和结余：指本年度或以前年度预算安排、因客观条件发生变化无法按原计划实施，需要延迟到以后年度按有关规定继续使用的资金。

（七）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

（八）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

（九）经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。

（十）“三公”经费：纳入自治区财政预决算管理的“三公”经费，是指自治区本级各部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车车辆购置支出（含车辆购置税）及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

（十一）机关运行经费：为保障行政单位（含参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、  福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

                                         2019年2月22日
PAGE
—3—